Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4262 - Quinta-feira, 17 de maio de 2012
Divulgação: Quinta-feira, 17 de maio de 2012     Publicação: Sexta-feira, 18 de maio de 2012

 ORDEM DE SERVIÇO Nº 09/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento deste Legislativo, aprovado
pela Resolução nº 1.178, de 16 de julho de 1992,

D E T E R M I N A

Art. 1 ° Fica o Diretor-Geral deste Legislativo responsáve l pelas assinaturas dos Termos

de Compromisso de Estágio, como Unidade Concedente.

Art. 2º  Fica o Diretor Administrativo deste Legislativo responsável pelas assinaturas dos

Termos Aditivos de Renovação e das Solicitações de Recesso.

Art. 3º Fica revogada a Ordem de Serviço nº 06, de 28 de março de 2012.

Art. 4º  Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Porto Alegre, 14 de maio de 2012.

VER. MAURO ZACHER,  Presidente.

 LEGISLATIVO

Ordens de Serviço

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4262 - Quinta-feira, 17/05/2012

1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Re gimento deste Legislativo Municipal,

PRORROGA,em relação aos servidores constantes no quadro abaixo, os efeitos da Portaria 542, de 20/10/2011, que
constituiu Comissão Especial de Licitação para a contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de consultoria técnica para revisar a estrutura organizacional e elaborar o plano de carreira dos servidores desta
Câmara Municipal, conforme Portaria 299, de 09/05/2012 (processo 3344/11).

* Presidente
* * Secretária

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 69 da Lei Complement ar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20,
inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto  Alegre,

DESIGNA SIMONE SIEGA PORTO, 2415-1, Taquigrafo II, 1.4.5.1.13, para exercer a Função Gratificada
de Chefe do Setor de Revisão Taquigráfica, 2.2.1.4, no período de 14/05/2012 a 12/06/2012, em
substituição a ANA PAULA VIANNA LEKE FRANCHETTO, 4229-1, em férias, conforme Portaria 300, de
11/05/2012.

 SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE

A DIRETORIA-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o seguinte
ato, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, com a ratificação do artigo 26 do mesmo diploma legal:

SERVIDOR MATR. CARGO/FUNÇÃO

JUREMAS BASTOS DE ALMEIDA * 1138-9 Assistente Legislativo V

TIAGO PIRES FIDELIS DA LUZ 4318-2 Assistente Legislativo I

CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA 2670-4 Assistente Legislativo II

FABRÍCIO ANDREI GOMES FIALHO 4235-8 Assistente Legislativo I

JOSÉ EDUARDO PEIXOTO 4129-3 Oficial de Transportes II

ROSEMARY ROCHA MAURER ** 1390-5 Assistente Legislativo III

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

PROCESSO EMPRESA JUSTIFICATIVA
LEGAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4262 - Quinta-feira, 17/05/2012

2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 16 de maio de 2012.

SÉRGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA, Diretor-Geral.

 SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE

A DIRETORIA-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o seguinte
ato, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, com a ratificação do artigo 26 do mesmo diploma legal:

Porto Alegre, 15 de maio de 2012.

SÉRGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA, Diretor-Geral.

 EXTRATOS

PROCESSO: 3902/2011 – CONTRATO: 0279
CONTRATADA: ODETE L.B. BEZ
OBJETO:  Fornecimento de lâmpadas fluorescentes 40W , luz do dia, com 325 peças.
VALOR : R$ 893,75
DATA DA ASSINATURA:  8 de maio de 2012.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de assinatura.
BASE LEGAL : Lei 8666/93, art. 57 II

Porto Alegre, 15 de maio de 2012.

 PAULO ROGÉRIO BENITES,  Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXTRATO
REPUBLICAÇÃO

PROCESSO: 1147/2011 – CONTRATO: 0237
CONTRATADA: CELIA SANTOS DA COSTA – NUTRIMAISS ALIMENTAÇÃO COLETIVA
OBJETO:  Termo de Aditamento nº 01 ao Contrato para alteração de redação da cláusula décima
primeira.
DATA DA ASSINATURA:  9 de maio de 2012.

Porto Alegre, 15 de maio de 2012.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

407/12 Jurid Publicações Eletrônicas Ltda. Artigo 25, inciso I

PROCESSO EMPRESA JUSTIFICATIVA
LEGAL

2472/10 Editora Confiança Ltda. Artigo 25, inciso I

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4262 - Quinta-feira, 17/05/2012

3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4262 - Quinta-feira, 17/05/2012

4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-05-17T10:20:54-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091